e na data de nove de dezembro de 2024 realizou-se 144 

uma vistoria às 15 horas e constatou o cenário denunciado, após comparação com imagem antiga; na 145 

data de treze de dezembro de 2024 lavrou-se o Auto de Infração nº 137/2024, segundo a Lei nº 6164/2021 146 

equivalente a R$ 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos) por poda excessiva. O Responsável 147 

apresentou recurso via Processo 026392/2025, onde apresentou sua justificativa que foi apresentada aos 148 

membros. Diante dos fatos, o parecer da câmara técnica foi pelo indeferimento do recurso (ausência de 149